Simulata inoccētia nō
est inoccētia. simulata
egritas non est egritas
sed duplicitas peccatum
in q̄ est iniq̄itas et si-
mulatio.

C III.
Domini qd̄ in
stum. Boni qui im-
pant. eruunt: qd̄ nō cu-
piditate dñandi ipse-
rūt. sed officio consulēdi
et bñficia puidēdi.

Distum. Id est.
os meū faciat apertūz
quod ad hoc datū est
vt inde prodeat abū
Apertum est. quando
multa et magna dicit.

En sapientia.
Caute cōuersandū in-
ter perfidios ne scanda-
lizentur: ne fiat eis oc-
casio blasphemādi. et i-
cidentur ad psequēdū.
Tempus redi. i.
opportunity p̄dicādi
eis aliquibus modis
p̄parantes.

Ve cognos. q.
cir. zc. Magis cauet
qui se videt cognosci.
q̄ se videt ignorari,

Vel accepistis
redit ad me. et ido-
si venerit.

Domini quod

Sed pro seruio et per naturam. vt
homines reputetis.
Iustum est et equum ser-
uitus prestat. scientes quoniam et
non impotētis. Singillatum diuersos mo-
nū cōmunitate ante nunc omnes.
Vos dñm habetis in celo. **D**ratū
Etia in nocte. vel nō pigris. sed monētis
oni in state. vigilantes in ea i gra-
de præteritis. instate dico
tiarum actione. **D**rantes simul et

pro nobis: ve deus aperiat hostiū
ad exponēdū illud quod est secretum de eis
s. i. natūratē. et cetera
sermonis ad loquendum mysteri-
um christi. **D**ropter quod etiā vin-
tra od loquēdū. vi manifeste agit. qd̄ abstēat
iū est infidelus. ut constāt. et discrete. vt oportet
me loqui. quia apostolus sum.
ctus suz. vt manifestem illud. ita
quā habetis.
vt oportet me loqui. In sapientia
p̄ficite vos etiā ipsi illuminandoz. et ex-
tra ecclēsiam
ambulate ad eos. qui foris sūt: tē
nō impediētis. habito tempore
pus redimentes. **H**ermo vester
vt gratius sit auditōribz. et vel in gratia predica-
da. non in legē. sapientie
in gratia sale semper sit conditus.
ita q̄ aliter idiothe. aliter litterato. et
alii personis
vt sciatis quomodo oporteat vos
tribulatiōnes que. r̄ndiqz. vel que non vñz ad a-
nimaz pertingant
vñciqz respondere. **N**uq̄ circa
tē ideo non sūt opus scribi.
me sunt omnia. et vobis nota faciet
q̄ hūc creditur missa epistolam. et in fide
tychicus charissimus frater. et si-
tē in predicatione. et in aduersitate. et propter do-
minum.
Et hoc
delis minister et conseruus. et do-
tē ad simile aliquid
mino: quem misi ad vos in hocip-
sum. vt cognoscat que circa vos
contra mala mundi.

Sunt. et consolētur corda vestra cuz
onesimo charissimo et fidelī fratre.
tychicus et onesimus
qui est ex vobis: qui omnia que
vel ent.
hic agunz nota faciet vobis. **H**alu-
s. i. particeps et socius
labiorum meorum
tat vos aristarch⁹. captiu⁹ me⁹: et
marc⁹. sobrin⁹ barnabē. de quo
quod discessisset. et ideo ne reciperetis. sed si mo-
do venient. et ita
accepistis mandata. **H**i venerit
ad vos excipite illum. Et ihesus
salutat vos. et isti idem meuz as-
serunt de gratia.
qui dicitur iustus. qui sunt ex cir-
cuncisione. **H**i soli sunt adiutores
predicando. et posito in tribulacione. et vi-
mei in regno dei: qui michi fuerūt
tem meam supplingo
solatio. **H**alutat vos epafras qui

S non legis
ex vobis est seruus christi ihesu.

semper sollicitus pro vobis in ora
q̄ quibz pro robis orat ut persecueretis. et vt ni-
bil adiugatis preter ea que de vult
tionibus. ut stetis perfecti et pleni
sollicitus es. in omni voluntate dei. **L**estimoni-

um eni perhibeo illi. q̄ habet mul-
tum solum orando. sed et alijs modis. estote et
go pro vobis solliciti
tum laborem pro vobis. et pro his
qui sunt laodicez. et qui hierapoliz.
euāgelista

Halutat vos lucas medicus cha-
rissimus: et demas. **H**alutate fra-
tres qui sunt laodicez. et nymphā
et que in domo eius est ecclesiam.

Et cum lecta fuerit apud vos epis-
tola: facite vt et in laodicensiuz ec-
tē quam ego eis misi. vel quam ipsi michi. vt vi-
deatis hic esse responsum questionibus iūs-
clesia legatur. **E**t ea. tē que laodicen-
sium est vobis legatur. **E**t dicite ar-

chippo. **C**lide misterium quod ac-
cepisti in domino. vt illud ipleas.
vt facias epistolam a me missam.
Halutatio mea manu pauli. Me

qua causa patiar. quia solam fidem predico-
re et similiter patiantur: vel pao eo orient. vel ne-
cessaria ministrant. vel prebeant se tales. pro qui
bus non egre erat pati.

mores. et stote vinculorum meorū

Heratia domini nostri ihesu christi
vobiscum. **A**MEN.

Epistola ad colossenses finit
Argumentum in primam ad
thessalonenses incipit.

Hessalonicē
les sunt macedoni-
nes. Qui facile ab a-
postolo cōuersi. nec p-
tribulatōes. nec p-
pēto potuerūt moneri.
Erat tamē aliqui oci-
osi et curiosi. aliqui min-
de resurrectōe seuen-
tes. nimis tenē d mor-
te amicorum dolētes.
aliqui etiā fornicate-
res. **H**os ḡ corrigit. et
pfectos monet non ce-
dere adulūs. vel pse-
udo aplis. et vt alios cor-
rigat. **S**cripsit autem
ab athenis.

Argumentum in primam ad
thessalonenses explicit.

C. **I.**

Facite vt et in
laodi. zc. Ambi. Ex
hoc loco intelligim⁹. q̄
generales sunt instruc-
tiones apli. et ad om̄i
boī profectū scripte
sunt epli.

Et dicite archip-
po. Ambi. **P**ropoli-
tū coꝝ p̄ eos cōmonet
vt qui regēdā ecclēsā
coꝝ acceptit: si sollici-
tus de eis. **P**lebis cā-
scribitur ep̄la. et iō nō
ad rectorem destinat.

Et illud iple-
as. Ut sicut p̄ inobe-
dientia istoꝝ cessauit.
p̄ correctō accigat.

Memores esto-
te zc. Anq̄ salutatio-
ne ponat. p̄mittit et
hortationem dicens.
Memores zc.

Thessalonicē
ses sunt macedoni-
nes. Qui facile ab a-
postolo cōuersi. nec p-
tribulatōes. nec p-
pēto potuerūt moneri.
Erat tamē aliqui oci-
osi et curiosi. aliqui min-
de resurrectōe seuen-
tes. nimis tenē d mor-
te amicorum dolētes.
aliqui etiā fornicate-
res. **H**os ḡ corrigit. et
pfectos monet non ce-
dere adulūs. vel pse-
udo aplis. et vt alios cor-
rigat. **S**cripsit autem
ab athenis.

Gintēto apli ē p̄sa-
nos et icorectos comi-
gere. et bonos ad p̄se-
uerātiām alioꝝ et corre-
ctōnem cobortari.

Siluanus et thymotheus Romimbo
motheus Romimbo
illorū prescribitur salutatio.
Et sensus et ymba
huius epistole solius
apostoli sunt.

Thessalonice
sum. Thessalonica
metropolis est mace-
donie

Gratia vobis
zpar. De more suo
salutationem premis-
tit quia pmissa de bo-
nis eorum gratias agit
commemorans non so-
lum fidem et opera. sed
etiam conuersiois mo-
dum et malorum susti-
nentia et ad perseue-
randum magis eos pro-
nocet. de suis quoq; gla-
bouibus. et nāgely re-
tate et prudenti inter-
eos qversatione et quā-
to affectu eos deside-
ret videre itererit. de
inde paucos ut a luxu-
ria et ocio et curiositate
contineant obsecrat. et
mortuos resurrecueros
confirmat circa finem
moralis est instructo.

Spezi. Existētis
Ante deū Inde ita-
cent: ac si iaz videatis
zita eos animat. Vel
ante deū. quia ei be-
ne placet. non ad aspe-
ctus hominum.

Et spiritu san-
cto. Quia per me re-
cepisti dona spiritus
non parces sed in pleni-
tudine

Duales fuer-
prop. vos. Per
etiam q; nos passi sum⁹
in exemplis vobis: pa-
tet q; deus vos dilexit
et elegit.

Immitatores no-
stri et dñi. Probra-
em et iniurias et cini-
bus suis tolerant fi-
dicia futurom. Un-
de gñli dicitur apo-
stolum et ipsius do-
mini. quia et dominus
eadem a iudeis pass⁹
et et apostoli dominū
sequentes persecutio-
nes passi sunt gau-
dentes. quia digni ha-
biti sunt pro nomine
domini contumelias
pati.

Servire deo
vi. et ve. A deo con-
uersti. et semiatisti. Ita pure: ut conuenit viuo et vero. qui in veritate est de⁹
et viuit generaliter. Et in hac servitute expectetis. et nō aliud desideretis da-
ni vobis q; videre ipsum fm diuinitatē. quam mali non videbunt. Un-
de dicit scriptura. Collatur impius. ne videat filiū de⁹.

Aulus et sil-
vanus et thymothe-

us ecclesie thessalo-
nicensium in deo patre et domi-
no ihesu christo: Gratia vobis et
confirmat bonos primum de profecti illorū
gratias agens. Quia bona sunt que in vobis
sunt: et adeo aqua omnia bona
pax. Gratias agimus deo semp-

pro omnibus vobis. memoriam
et perstetis
vestri facientes in orationibus no-
stris sine intermissione. memo-
r confessionis opus proprium fidei est confes-
sio: et pro se et proximi-
res operis fidei vestre et laboris.
In deū et proximum et contra mala: et quaz
facit species glorie. Spei non frustratur. quia est
domini. qui potest et vult implere
charitatis et sustinet spei domi-

nī nostri ihesu christi ante deū et
de his agimus deo gratias. quia scimus q; di-
lexit et elegit sola gratia
patrem nostrum. Scientes fra-
tres dilecti a deo electionem ve-
stram: quia euangelium nostrum
ostensione reborum non suit ad vos in sermone tanti.
miraculorum

sed in virtute et spiritu sancto. et in
et in nullo videantur minores ecclesijs iudeoz
et ita istud divinum scimus q; elis a deo electi
sicut vos istud visible.

plenitudine multa: sicut scitis qua-
afflicti et inter ros: et pro salute vestra
les fuerimus in vobis et propter
nos passi sumus vobis in exemplum
vos. Et vos imitatores nostri facti
qui sustinuit crucem: et vos.

estis et domini: excipientes ver-
tribulatio non fecit dimittere: et mea scilicet
et vestra
bum in tribulatione multa. cum
quod fecit spiritus sanctus.
gaudio spiritus sancti: ita ut facili si
qui exemplo vestro non timenter co-
ficeri

formam omnibus credentibus

formam omnibus. Id est. ab exemplo patien-
tis est hoc processit: q; alii verbum dei predicat
in macedonia et in achaia. A vobis
enim diffamatus est sermo domi-
ni. non solum in macedonia et in a-
diacentem. Non solum sermo. sed perse-
ctio fidei. que est ad deū tantum. ut est in marty-
ribus.

achaia: sed in omnem locum: fides
qui exemplo vestro non timenter co-
ficeri

vestra que est ad deū profecta est
ad alios incitando de ro-
ita ut non sit nobis necesse quis-
bis vel nobis: omnes alij: ad commendatio-
nem vestre fidei

quam loqui. Ipsius enim de vobis
afflicti sumus.

annunciant. qualem introitum ha-
buerimus ad vos. et quomodo co-

ad veritatem et simulationem
ad unum a multis.
versi estis ad deū a simulacris.
servire deo viuo et vero: et expecta-

re filium eius de celis quem sus-
citavit ex mortuis ihesum qui eri-

puit nos ab ira ventura

C. II.

I video dico qualem introitum. et
eius qualitatem non expono: neq;
ip̄t;

Am ipsi scitis

fratres introitum no-
strum ad vos: quia non inanis fu-
it. Sed an passi misera et tumultuosa
affecti. sicut scitis in philippis: si

sic et vos facite
duciam habuimus in deo nostro
loqui ad vos euangelium dei in
multa sollicitudine. Exhortatio
sed de veritate.

enim nostra non de errore nego de
sicut carnales obseruantie post christum. vel
vix mulierum et aliorum que quidam predica-
bat et fraude astuta ypochalis: et ira vere et pa-
ra intentione sicut probati et electi a deo. ad hoc
vit credetur.

immundicia. Negi in dolo: sed si
cut probati sumus a deo ut crede-
re quam fidelibus.

retur nobis euangelium. ita loqui

nec speciem placentis habemus.

Non quasi hominibus pla-

et sibi non hominibus placeamus. et proba-

entes. sed deo qui probat corda

non querimus placere hominibus

nossa. Neq; enim aliquando fui-

mus in sermone adulacionis sicut

non in dolo.

scitis. Neq; in occasione auaricie

nec auariciam nec gloriam.

deus testis est. nec querentes ab

sed a deo tantum

hominibus gloriam. neq; a vobis

C. II.
Quia non ina-
nis. Hoc de illo sci-
tis. quia non fuit in pro-
speritate seculari q; in-
q; anis. sed in multa sol-
licitudie pro aduersis
et propterea habuimus

fiduciam non in nobis
qui fragiles. sed in do-
mino. Nos dico ante
q; ad vos veniremus
passi in philippis. Ec-
ce anteq; venire ad
vos et post etiam passi
ut non licet confide-
re in nobis. et ita eccl̄a
bor noster inanis.

Vel non fuit ianis
i. propter nulla mala
cessari loqui. sed licet an-
passi. et apud vos folli-
citi. non extinximus.
sed habuimus fiduci-
am i deo loqui vobis
Per hec de se relata.
et per ilorum bene co-
pta: monet permanere
in patientia.

In philippis.
Amb. Prælatura quā
hic comemorat passus
et propter spiritus phi-
tonem quem a puella
eicerat.

Exhortatio ei-
nostra. Hic contra
pleudo aplos videtur
incipere. cōmemorans
de euangelij veritate.
deinde de sua inf; eos
pudenti pueratōne.

In dolo. Etiaz
veritas est in dolo. qui
non pro amore verita-
tis. et utilitate auditio-
rum predicat. sed ut glo-
ria vel aliud lucru ac-
quiratur.

Sed deo. Pra-
ceamus. Aug. in lib.
sen. pros. Qd nisi ipse
operetur in nobis vita-
re nequimus. Quas
enī vires nocēdi habe-
at hñang glorię amor
non sentit nisi q; ei bel-
lum indixerit. quia si
cuiq; facile est laudez
non cupere dñm nega-
tur. Difficile est tamē
ea non delectari cum
offertur.

Nec enim ali-
q; z. Aug. In hoc
tangit pseudo aposto-
los qui se poti? q; dei
doctrinam commēda-
ri volebant. Apls aut̄
q; glia; nō ad pñs s; in futuro querebat se humile faciebat. ut dei pñdicatio
exaltaretur. auaricie. Inde ē de testis. q; nouit cor. Hoc ē n̄ ita pñz.

In occasione. Nō dico ianaria. s; nec feci vel dixi in q; ēt occasio-

testis est deus. Aug. Ita ne x̄o q; quis es prauī cordis. vel queri-

Si dicas per deū: iurās. si dicis testis ē deus: non iuras? Quid est p' deum nisi testis ē deus. Quid est testis est de⁹ nisi per deum? Quid autē ē iurare. nisi ius deo reddere. qn̄ per deum iuras. **I**us saluti⁹ tue reddere. qn̄ per salutē tuā iuras. **I**us fili⁹ tuis redde te. quando per filios tuos iuras? Quid autē debem⁹ deo. saluti nostrę. fili⁹ nostris. nisi ius charitatis. veritatis. ⁊ n̄ falsitatis? **M**axime per deum cū sit ipsa est vera iuratio.

Dossemus o-
neri esse ēc. In tan-
tu granat pseudo cau-
sam. ut se abnuere di-
cat. cum liceret illi sub
sidia req̄rere ad com-
primēdūz illos. quib⁹
nec facultas erat nec
pudor poscēdi. Ap̄li-
ce autēz potestatis de-
bitum vocat onus p-
pter pseudo ap̄los. qui
illu d̄ indebite usurpā-
tes importune a plebi-
bus exigeabant.

Guos. August.
Quia alienos quādo
qz nutrit mulier p mer
cede nō ex amore . pro
pios vero ex dilectōe.
Vocavit. Voca
tōne que est scđm pro
positum.
Ideo. Quia vos
vocabit gratias agi
mus. Vocabuit dico .
quia hoc inde apparz
quia vos cito z firmit
recepistis.

Auditus dei.
Quod audivimus a
deo. vel in quo audit
deus.

Sicut est verbum dei. Tanta cā deuotōne receperunt verbum. ut probarent se intellexisse dei cē doctrinam.

Clos enim imita-
ta. zc. Ultra dixit cō-
tra pseudo. Jam ne p
sua vel aplorum tribu-
latione moueātur.

Terquamuis: **S**quod non pseudo:
Neque ab alijs. **T**cum possimus one
Ere nobis ministraretis
Ri vobis esse. **V**t christi apostoli:
S nihil horum querimus: **S**in hoc notatur labor et
Bhumiliatio **S** humiles: **I** **S** ad omnes

sed facti sumus parvuli in medio
¶ Et hoc pro bono ita solliciti: in hoc dile-
ctio est non pro mercede
vestrum: tanquam si nutrix foueat
non alienos. Ita et nos non requisiri-
mus ex labore nisi vestram salutem. in toto la-
bore: non vestra.
filios suos: ita desiderates vos
cupide volebamus tradere vobis
pro assertione euangelij
non solum euangeliu[m] dei. sed eti-
am animas nostras: **Quoniam**
¶

am animas nostras: **Quoniam**
fidem dei recipiendo. bene vos nobis applicando
charissimi nobis facti estis. Me-
facti sumus per vobis et ut nutrit. Memo: es ei.
mores enim estis fratres laboris
est enim et labor sine fatigatio-
nostri et fatigatio-
nus. Noche ac die
manibus nostris ut repelleret pseudo
operantes. ne quem vestrum gra-
uaremus: predicanum vobis quā
ita ante sicut post conversionem.
ut eos informaret.
gelium dei. Clos testes estis et de-
s i s ad nos: s ad proximum faciendo debita: s no-
faciendo indebita.
us q̄ sancte et iuste et sine quer-
endo quando ad huc erant educati
la vobis qui credidistis assuimus
ita et hoc scitis sicut et hoc aliud
sicut scitis qualiter pnumonuer

licut Icitis qualiter vnumquenq;
tanto affectu
vestrum tanquam pater filios su-
† Si quis de peccato. vel alio desolatus erat
os deprecantes vos ⁊ consolantes
ſ vel sub testimonio sanctorum adiurauimus.
† ſ proficiendo.
testificati sumus: ut tam bula retis
ſ sequentes in operibus voluntatem eius † ſ qd
debetis; ſ cum essetis auersi. † ſ vt eſſetis de re
gno. quos hic regeret. ⁊ post in gloria coronaret
digne deo † q̄ vocavit vos in ſuū
regnum ⁊ gloriā. Ideo ⁊ nos gra
ſ qz hoc fecit deus.

q[uod] doc[et] lexit deus.
tias agimus deo sine intermissione.
ne. quoniam cum accepissetis a no-
tis solo auditum s[ed] deo.
bis verbū auditū dei accepistis illis
s[ed] quasi a sapientibus esset.
nū vt verbū hominum: sed sicut est
s[ed] deus s[ed] quot die opera bona.
verbū dei qui operatur in vobis
s[ed] venturi per fidem in ipsum s[ed] s[ed] Et q[uod] nō ro-
bis operatur effectus indicat.
qui credidistis in ipsum. Clos ei
imitatores facti estis fratres eccl[esi]-
iarum dei que sunt iudea in chri-
stianitate ipsius christi s[ed] in hoc imitatores
sto ihesu. quia eadem passi estis et
vos a contribuilibus vestris. sicut
s[ed] qui iudea s[ed] iudei s[ed] adeo aspergi fuerunt.
Quasi tam asperos vos sustinere debetis.
et ipsi a iudeis qui et dñm occide-
runt ihesum. et prophetas et nos p-

Sed si nihil patremini tibi ideo state.
De abundantius festinavimus factum
Sed propter maiorem instructionem, scilicet conpaciendo
vobis sed in quo mala nobis fierent, sed vel magno
citem vestram videre, cu[m] multo de
Sed exhortandi vos festinavimus
siderio. **Q**uoniam quidem volui-
Sed omnes
mus venire ad vos. ego quidem
Sed qui plus alios curro ideo
paulus et semel et iterum; sed impe
magis cauet et Sed qui saluti aduersatur. Sed id est
volui venire vel ideo impedit nos satan,
dixit nos satanas. **Q**ue est enim
Sed hic sed quod commune omnium bonorum
nostra ipses aut gaudium aut co-
Sed quod victorum sed si steteritis in beneplacito
dei. vel vos qui estis ante dominum bene confite-
mati.

ona glorie: Nonne vos ante do-
minum nostrum ihesum christum
† s corona utis quando deus reuerit. † s iunc-
vere quia et modo apud ecclesiias
estis in aduentu eius: Clos eni-
s apud nos
estis clavis nostra e caudiuim

Il più grande **gioco di ruote** **per i bambini.**

C. III.

Ropter quod
non sustinentes amplius placuit
⁊ mibi ⁊ silvano ⁊ vellos
nobis remanere athenis solis · et
misimus tymothēum fratrem no-
strum ⁊ ministrum dei i⁊ euangeliū
⁊ s̄ vt in quibus eratis bonis stareis ⁊ s̄ addēdo
si quid decerat.
christi. ⁊ ad confirmandos vos et
exhortandos ⁊ pro fide vestra : vt
⁊ vestrum ⁊ ab integreate ⁊ transitorij
nemo moueatur in tribulationib⁹
⁊ s̄ nec debetis moueri · quia ad hoc destinati ⁊ s̄ in
ferendis tribulationibus · vel in tribulationibus
sumus positi · i⁊ stabiles.

Istis. **I**psi enim scitis. quia in hoc
a deo sicut in hoc positi
positi sumus. Nam et cu*z* essemus
Si prescivimus. et non fugimus. et vos pati-
mini qui hoc scitis.
Apud vos. **I** predicebamus vo-
bis passuros nos tribulationes.

S partim t s quia t nos passi sumus. ne pro nobis certamini. non soluz propter alia que imperius dixi.
Sicut t factum est t scitis. **D**ropte t s nescire quid ageretur apud vos.
Rea t ego t amplius non sustinens symotheum creatum ab apostolo episcopum misi ad cognoscendaz vestra s hoc de infirmitate timendum. t s deceperit; s dyabolus s cuius officium est tempiare.
Ne forte t temptauerit vos t s qui
 s ne s qd hucus se
 tistis.
Temptat: t inanis fiat labor vester s misit ad cognoscendum fidem vestram.

Nunc autem veniente thymotheo ad nos a vobis t annunciate no s i aduersis. t s q nec pro vestris nec pro nostris tribulationibus moti eis a fide t charitate bis fidem t charitatem vestram.
 s pro tribulationibus non vilimus. et quia memoriam nostri habe s
 s vobis utilem s vos
 tis bonam. semper desiderantes t s pro exemplo. vel vt de vobis gratularemur.
 t s desideramus videre.

Nos t videre: sicut nos t quoq vos
 s prius desolati s pro
 ideo consolati sumus fratres in vo
 s penuria.
bis in omni necessitate t tribulati t s quam audiuimus firmam. vel per vestram fidem iuro.
one nostra. t per fidem vestram: quo
 s consolati s in hac miseria: s quasi in celo esse
 mus. t s recti t firmi
niam t nunc t viuimus si vos t statis
 s in fide domini t s consolati sumus. nam adeo
 s non dignas grates agere possumus. t hoc est.
in domino. **N**quam enim gratia t

rum actionem possumus deo retr
 s pro tanto beneficio s nos positi.
buere pro vobis in omni gaudio
 s quod non cito transi t s stantes. t s i benpla
 cito dei.
quo gaudemus propter vos t ante

dominum deum nostrum. nocte ac
 s q ante. s quia modo plus possit addere.
die abundantius orantes. vt vide
 t s que olim non poterimus. quia eratis parv
 amus faciem vestram t comple
 mus ea que desunt fidei vestre:
 s nos oramus t s qui potest. s qui vult bonum
Ipse autem t deus t pater noster
 s per quem omnia facit pater t s faciat directam
 t ab impedimentis liberam
 t dominus ihesu t dirigat vias no
 t s venientias. s siue venerimus. siue non.
stram t ad vos. **V**os autem deus
 s in numero fidelium t virtutum
 muplicet. t abundare faciat cha
 s vel veritatem s inter vos s etiam mi
 ritatem vras in iniucem. t in omnes
 s ita glecte s accepitis. s abudant t charitate
 quemadmodum t nos in vobis
 s ad hoc s vt satis
 ad confirmanda corda vestra sine
 t s id est. in beneplacito dei.
querela in sanctitate t ante deum
 t s positi mente in aduentu. vel vias in aduentu
 t patrem nostrum. t in aduentu

domihi nostri ihesu christi cuz om
 s sicut faciunt omnes sancti. vel in aduentu cuz
 sanctis. cum quibus veniet.
 nibus sanctis eius amen.

Ideo. Quia s
 annunciant. non pro
 cius presentia.

Quam enim
 grarum zc. Ribil e
 enim tam dignum qd
 sufficere possit ad com
 pensationez acqsite sa
 luti gentium.

Sine querela
 Ne vos de malis con
 queramini. vel ita ino
 centes. ne quis de vo
 bi possit coqueri. t vt
 sitis eiia. **I**n sancti
 tate. i. virtutum con
 summatione. p hoc ex
 istentes ante den. n ad

aspectus hominum.

C. III.

De cetero er.
Hactenus patientia perfectis in sua vel illo rum tribulatione sua sit. nūc minoribus de mūdicia suadet exhibans eos ad cōmētā

Rogamus t
 obsec. Haymo. A. S
 luētudo ē apostoli vt
 verba duplice vel tri
 plicet vñ habētia in
 tellectum.

Et placere Ille
 eni placet deo. q fidez
 rectam quā habet ere
 cutōe virtutum t pfe
 ctōe operationis deco
 rat.

Cel sicut t am
 bula. vt abund.
 ma. Et et ordo Ro
 gamus. subaudi vt
 ambuletis. Quēad
 modū acce. Audie
 do t intelligedo a no
 bis. i. a me t siluano.

Quō opor. v.
 amba. t placere
 de. sicut t ambu
 latis. Reete conni
 sando. Et rogamus.

Cel abū. ma. s
 non mutatur.

Cel sciat vnu
 quiqz zc. Haymo.
 Ita ab illicitis absti
 nente. vt ne licitis abu
 tamini. Sed quisq
 suūvas. i. vno pos
 sideat dñando. **I**n
 scificatōe. abstinen
 do in festis. **H**ono
 re. non turpiter ven
 do.

Qui ecia ded.
 spir. sicut Ad hec pa
 geda dedit vobis spi
 ritum. ne ergo tantuz
 adiutoriez spernatis q
 in corpe subditio pec
 catis nō habitat. **V**l
 vobis apostol. vt ma
 ior est autoritas pze
 dicādi. et arguendi.

C. III.

S quis abundamus in vobis chari
 tate
Ecetero ergo
 s vt sez ambuletis ita vt euā avende
 tis magis t crescaris
 frēs rogam vobis t obsecram i do
 s si em amatis.
 mino ihelu. vt quemadmodu ac
 s fel. cet.
 cepistis a nobis quomodo vobis o
 s in his sine quibus non est salus s vi
 vere. vite cursum dirigeret s in his que consilio p
 fectionis adduntur.

Porteat ambulare t placere deo:
 s perseverant in bono vt abund.

Sic t ambuletis vt abundetis ma
 t s ideo moneo ambulare t placere. Scitis enim
 t s id est. q̄ bonitas q̄ vtilitas.

Gatis enim i que p̄cepta
 t s omnibus ostēt. s autoripse commēdat ea
 dederim t vobis t per dominum
 t s vere bona. s Quasi. qua vult quod vobis p
 dist. non ipsi.
 ihelum. **H**ec est enim voluntas
 t s vt vos sanctificetis bene operando. s quasi
 longe remou
 dei t sanctificatio vestra. t vt absti
 t s qui estis christi. s carnali t spirituali
 neatis vobis a fornicatione. vt sci
 t s Corpus vas anime
 at vñusquisq vestrū luum t vas
 s coercendo t virtutum s ne ibo
 possidere in t sanctificatione t ho
 noretur turpitudine aliqua
 s vi nec saltent in desiderium quod est pas
 sio t leto anime.

Nore: non in passione desiderij. si
 s quibus similes eē non debetis
 cut t gentes que ignorant deum.

Et ne quis t supergreditur. necq
 s dolor s paupero. vpo. vel quolibet
 circumueniat in t negocio fratrem
 suum. **N**oniam vindex est do
 t s fornicatione. adulterio. desiderio. vel fraude.
 minus de his omnibus sicut p̄
 s testimonio scripturarum probau
 must s ideo etiam ab his abstinendum.
 diximus t testificati sumus. t No

enim vocavit nos deus in immunit
 s vt immundicie seruamus t vt sancte vivam
 t s Et quis deus vocavit non in immundicia
 dicit. sed in t sanctificatioz. **I**ta q
 s que predicimus s ioum
 qui hec spernit: non hominez sper
 s cuius p̄cepta sunt

Non sed deum. Qui etiam dedit spi
 s Contra cuius autoritatem non est. tūtum agi
 ritum suum sanctum in nobis.
 s de his tūt opus re scriberem vobis

De charitate autem fraternitatis
 non necesse habemus scribere vo
 t s nō est necesse scribere. quia scis ipsi. s p̄ce
 p̄ ipius christi. vel per inspirationem. vel per ef
 lectum quia ipse misericordia nostra. t s Mandatum
 do vobis vt diligatis iniucem.

bis. t Ipsi ei vos t a deo didicistis
 s Et quia facies

vt diligatis iniucem. **E**t ei facit
 s opus dilectionis s qui sunt
 illud in omnes fratres. t in vniuer
 s Quasi. facit. sed tamen.

sma macedonia. Rogamus vobis aut
 s

Operā de. Quasi difficile est dimittere cōsuetudinem. Et cogite vos. Et operemini man. Z. Opus agendum est. non ociamū. quia et honestum est. et quasi lux ad infideles. et non desiderabis rem alterius. ne dum rogetis. vel tollatis.

Nolumas au. Post exhortationem de continentia. et post correctionem a curiositate mortuos resurrectos confirmat. et per christi resurrectionem et sua autoritate.

Cit non contri-

sternunt. Aug. Re-

cēsse est ut contristari con-
soletur te spes. Nam et ideo dormientes eos
appellat scripture con-
suetudo veracissimā. ut
cum dormientes audi-
mus. eniglaturos mī-
me desperemus. Est ḡ
de mortuis qui diligū-
tur quedā tristitia na-
turali quodammodo.
Mortē quippe horret
natura. nec mors hōi
accideret nisi ex p̄ce-
denti culpa. Hinc igi-
tur necesse est ut tristes
simus. quādō nos mo-
rientes deserunt q̄s a
mamis. quia et studiū
mus eos non in eternū
relinquere nos māsuros
sed aliquantulum pr̄-
cedere lecutoris. tamē
ipsa mors quam natu-
ra refutit. cū occupat
dilectum. contristat in
nobis ipsius dilectio-
nis affectum.

Idem. Contrista-

mur ergo in nostrorum mortibus necessitate amittendi. sed cum sp̄ recipie-
di. Inde augimur. hinc consolamur. Inde infirmitas afficit. hinc fides re-
ficit. Inde dolet humana condicio. hinc sanat diuina promissio. Monere
autem potest. quomodo deus s̄lebat mortuum. continuo eo iubente victu-
rum. Unde. Flevit dominus. non mortuum. Et mortem quam peccādo ho-
mo contraxit. Si enim peccatum nō p̄cessisset. sine dubio mors secuta nō
fuisse. Secuta est ḡ mors corporis. quam p̄cessit mors animi. p̄cessit de-
serendo deum. et mors corporis secuta est deferente anima. Hac deleruit de-
um voleans. Hac coacta est delerere corpus nōlēs. Ac si illi diceretur. Recel-
listi ab eo quem diligere debuisti. recede ab eo quem dilexisti. Quis cū vult
mori. procul nemo. et ita nemo. vt petro diceretur. Alius te cinget et ducet q̄
tu non vis. Si nulla esset mortis amaritudo. nulla profecto esset mortis
fortitudo.

Sicut et ceteri Z. Augustinus. De pompis exequiarum. Proin-
de pompa funera agmina ex quārum sumptuosa. diligētia sepulture mo-
numentorum opulenta constructio. viuorum sunt qualiacq̄ solatia. non ad
intiora mortuorum. Orationibus vero sancte ecclesie. et sacrificio salutari et
elemosiniis que pro eorum spiritibus erogantur. non est dubitandum mor-
tuos adiuvari. ut cum eis misericordius agatur a domino q̄ eorum pecca-
ta meruerunt. Hoc enim a patribus traditum vniuersa obseruat ecclesia.
vt pro eis qui in communione corporis et sanctorum defuncti sunt. cum ad
ipsum sacrificium loco suo commemoretur. oretur. ac pro illis quoq̄ id of-
ferri commemoretur. Cum vero eorū commemorandoz cā opera misericor-
dig celebrentur. quis eis dubitet suffragari pro quibus oīdes non inaniter
deo erogantur. Non enim ambigendum ista prodesse defunctis. sed talib⁹
qui ita vixerunt ante mortem. vt possint hec eis utilia esse post mortes. Zā
qui sine fide operante per dilectionēz. eiusq̄ sacramentis de corporibus ex-
ierunt. frustra illis a suis huius pietatis impenduntur officia. cuius dū hic
essent pignore caruerunt. non misericordiam sibi thesaurizantes. sed iram.
Non ergo mortuis noua merita apparantur. cum pro eis aliquid boni ope-
rantur sui. Et eorum precedentibus consequentia ista redduntur. Et ideo
istam finiens quisq̄ vitam. nisi quod meruerit in ipsa. non poterit habere
post ipsam. permittantur itaq̄ pia corda charorum de suorum mortibus
contristari dolore. sanabili. et consolabiles lacrimas fundant p̄dicionem mor-

tali. quas tamen reprimat fidei gaudium. qua credunt fideles quando mo-
riuntur aliquantulum a nobis abire. et ad meliora transire. Sit pro virtu-
tua sepieliendi. et sepultra construendi. q̄r hec in scripturis sanctis inter bo-
na opera deputata sunt. nec solum in corporibus patriarcharum et aliorū
sanctorum. sed etiam in ipsis domini corpore laudati sunt qui ista fecerūt.
Impleant ergo homines erga suos officia postremi munera. et sui hūani
lenimenta merozis. verum illa que adiuvant spiritus defunctorum. sc̄. ob-

lationes. erogationes.
multo pro his obscurā-
tius abundantiusq̄ i-
pendant.

Potterat aut̄ de-
hoc donare credentib⁹
vt nec isti expirent
corporis mortem. S̄z
si hoc fecisset. carni q̄

dam felicitas adderet
minueret aut̄ fidei for-
titudo. Sic enī hōes
mortē istam timent. ve
nō ob aliud felices vi-
cerent ec̄ christians.

nisi q̄ mori oīno non
possent. ac per hoc ne-
mo propter vitā futu-
ram ad christi gratias
festinaret. Et propter re-
mouendū mortis mo-
lestiā. et sic dlicate quo

dāmodo crederetur in
christū. Plus ḡ ḡ p̄
stitit fidelibus suis.

Quid enim magnum
est videndo non mori-
eos qui crederet. crede-
re se non moritur. q̄n-
to mains. quātō son?

quātō laudabilis ita
credere. vt se moritur.

sperz. sine fine victuz. Vñ et chari eius superstites consolari quenq̄ i tristu-
cia mortis amici.

Idem de verbis apostoli. Quid enī mir si contristaris. vt corp⁹ q̄d vi-
nit ex aīa. sit exanimē discedēte aīa. qui ambulabat iacet. q̄ loq̄batur tace-
clausi oculi luce non capiūt. aures nulla voce patescit. oīa mēbro p̄ officia
cōquierenit. Nō est q̄ moueat gressus ad abulādū. man⁹ ad opandū. sen-
sus ad p̄cipiēdū. Nōne ista ē domus quā nescio. quis inūibilis habitator
om̄abat. discessit qui non videtur. remāsit q̄d cum dolore videtur.

Et eos qui dormierunt. Non solum eos qui viui innuenientur. Et
mortuos. de quibus dubitatis.

Qui dormierunt. Christū dicit mortuū. fideles dormientes. vt ma-
gis credat resurrectōnem. Christū mortuū appellat. vt vñ audim⁹ illū mor-
tuū fuisse et resurrexisse nos q̄z sperem⁹ resurrectos p̄ virtutē diuinitatis
eius. Electos aut̄ ideo dicunt dormientes. quia nemo tā facile p̄t socium ex-
citare a somno q̄z facile oēs excitabūt a somno mortis.

Eos qui dormierunt. Et si incinerati. adducet. Nam hoc ordine.
Et viui non p̄uenient eos; et si eos magis putatis adducendos cum ibe-
si. Nos qui viuimus. Et illi vltimis viuis cōnumerat. cū qb̄ erat vnuz
corpus. et quia apostoli illis vltimis similes sunt in passionibus. Nos qui
viuimus. illi de nobis qui viui innuenientur. qui tornētis antichristi erūt
residui. vñ sunt dignissimi. nō p̄ueniēt mortuos. adeo erit festinata resur-
rectio mortuorum. Nota in his diem iudicij tempore apostoli futurum
posse videri. vnde et alia scribitur ep̄stola.

Der ihesum. Semper estētes. cu sequēdo venerūt ad somnū mortis

Quonia ipse. In propria p̄sona. Descendet. Non humili. vt p̄mis
sib̄es voce. vel sui ipsi. vt archangeli. vel angeloz q̄ faciet resurgere mor-
tuos. Que dī tuba. q̄ manifesta. vel quasi ad bellū que erit dei christi. vel
cui dēns dabit efficaciam.

Tin tuba. Haymo. Tuba erit magna vox ageloz. Vel tuba. quia
manifesta. Vñ. Videbit omnis caro salutare dei nři. Vel sicut tuba i bel-
lis. q̄t inimicos debellabit. et sic tuba i festis. amicos ad festinatēz p̄ter
ne glorie inuitabit.

Deinde nos qui viuimus. Ambro. In adūtu domini qui viu-
sūt inuenti. obvīa rapientur domino in aera. mortem quasi soporez passi.

Prime Ad Tessa.

C

V.

In ipso enim raptu mortem et resurrectionem habebunt. dum ex anima in ipso raptu erierit a corpore remanebit corpus terra. sed tam breve spacium tenebit ipsa mors. ut nec cogitari nec perpendi possit.

Aug. Augri solet. verum illi quos viuos inueniet christus nunc omni mortui sunt. an ipso temporis puncto quo rapientur obuiam christo ad immortalitatem mira celeritate sunt transiunt. Non enim dicendum est fieri non posse ut per aera in sublime portentur in illo spacio et moriantur.

et renunciant ad hunc antem sensum quo esti mens illos quos hic viuos inuenientur est dominus in ipso quo spacio et passuros morte accepturos immortalitatem aplius virgine nos videtur ubi dicit. In christo omnes vivificabimur. Et alibi. Quod seminas non valet nisi moria tur. Cur autem nobis incredibile videat. iliam multitudinem corporum in aere quodammodo seminat. atque ibi immortaliter et incorruptibiliter renuscere. cum credamus in iuste oculi futuram resurrectionem et in membra sine fine victria tanta facilitate. tantaq; inestimabili velocitate redditur. antiquissimorum cada uerum puluerem. Nec ab illa sententia illos arbitramur futuros immunes. qua dictum est. Tera es et in terram ibis. in hocibus amissiva vita quod eras ante sumeres vitam. Hoc enim eranatus. quod eras ante eis annatus.

In nubibus. Quia nubes suscipiet eos. et christum in ascensione suscepit. unde alius interpres dicit. Bainios nubibus. Itaque consolamini in uiuicem. Angustinus de verbis apostoli. Vereat confortatio ubi est tanta confortatio. detergatur et animo luctus si. des expellat dolorem. In tanta spe non decet esse triste templum dei. Ibi habitat bonus consolator. Ibi qui non fallit promissor. Quid ei mortuum diu plangimus. inquietus quia mors amara est. sed per illam transiuit et dominus. Consolamur ergo nos. Sed dices. potest non volere cor humum defuncto charissimo. immo melius cum dolet sanatur cor humanum. Non volendo sit inhumanum. Maria enim dominum querebat. et mortuum fratrem dolebat.

De temporibus. Id est. an estate. an hyeme. an die. vel nocte. De momentis. Sic licet. qua hora diei vel noctis venturus sit christus. Dies domini. Hic dies est hominum pro libitu suo. sed tunc erit dies domini.

Sicut fur. Ita impronitus veniet malis tunc. quod et obitu cuiusque fit. Sicut fur non dico die sed nocte. cum latenter venit. et homines dormiunt tunc omnia surripit. ut qui dimiditem se putabant. euigilans nihil inueniat.

Ita multi sic bene securi. nihil boni se habere fuisse inuenient. Propter hinc incepit de temporibus. ut moneret eos cauere sibi. ne ita deprehendantur.

Aug. in epistola ad ysic. Non ergo post quantum temporis hoc futurum sit. sed quomodo futurum sit opus est scire. ut current filii lucis esse et parato corde vigilare. qui nolunt ab illa hora sicut a nocturno fure compescendi. Nam si ad cauendum hoc malum. i. ne hora domini tangitur fur inueniat impatum. opus est nosse temporum spacia. non diceret apostolus non

ee opus ut hoc s. riberet

Et potius scribendus h

ee potius indicaret. nunc

autem non opus ee illud.

strauit. quibus sufficie

bat ut scirent impatis

atque dormientib; horis

dni sicut fur esse. atque

hoc sciendo vigilaret.

Cum enim dixerint. Nā sicut i ver

bis daniel inuenit. re

gnabit atque s. misteri

el tribus annis et dimi

nus et inefficiens ab illo

belyas et enoch sicut et

in apoc. babel. Et tunc

erit talis tribulatio quibus

an non fuit. nec p. erit.

Postea iterficietur a

michabele et maxima

ps suorum. Post mortem

christi. xl. dies co

cedent ad pniae hois

qui tribulauerunt in psecu

tione illa. Hoc ministri

antichristi gaudebunt

illis diebus. ducetes uxores.

et quinque dices.

Licet princeps non

mortuus sit. mō habet

pacem et securitatem.

Filiu lucis. Fi

des ē lux q; facit die. i.

habitū virtutū. eccl̄a

tenebre sūt infidelitas

nox habet viciorū.

Quia non no-

ctis. Tigit non dor

miamus. i. in p̄sentib;

torpeam. sed vigile

mens attendēs hec cō

duca. et sobrie bis vta

mur. non quasi bonis

nostris. s. ad sustenta

tionē datis. Vere nos

qui non sumus noctis

non debemus dormire

nā qui dormit propter

noctes dormit. i. vicia

et peccata sua traxerūt

eos ad hoc. ut oblitū ritus eterni i istis quiescant. et qui ebrii sunt. his immoderate videntur. ex nocte viciorū hoc habent.

Condu. loricā. Sic. Sicut loricā munit vitalia ita fides et caritas nos p̄tra appetitū terrenoꝝ. Si enī antēdīm. q; christus p̄ nobis passus surrexit et nobis vitā paravit q; sum? quasi coh. gentes hanc fidem. si et charitati insitumus. nūc metes nostras vincet temporalis appetitus. Si etiam s̄t es eterne salutis ad superna tendēs ut galea mente obvolut. non ledetur a temporali appetitu.